
 
 

DIRETTORE GENERALE 

OGGETTO 
Variazione per utilizzo quota accantonata per rinnovi contrattuali  -  Bilancio di 

previsione esercizio 2018 

 

DETERMINA N° 46  del 21/06/2018 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso 

- Che a seguito della sottoscrizione, in data 21 maggio 2018, del Contratto Collettivo 

Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto funzioni locali, l’Ente è chiamato ad 

adempiere agli obblighi assunti con il contratto, i cui effetti decorrono dal giorno successivo 

alla stipula e gli istituti a contenuto economico e normativo, aventi carattere vincolato ed 

automatico, devono essere applicati dagli enti destinatari entro 30 giorni dalla data di 

stipulazione; 

- che si ritiene di poter procedere ad una variazione con trasferimento della quota accantonata 

al capitolo 49 ”Accantonamenti per rinnovi contrattuali”, e al capitolo 152 “Fondo di riserva 

di cassa”,  ai pertinenti capitoli di bilancio, non modificando la dimensione complessiva 

della spesa autorizzata con l’approvazione del Bilancio di previsione 2018/2020; 

- che è stata predisposta una relazione esplicativa della proposta di variazione ed un 

prospetto analitico, che si intendono allegati alla presente determina per formarne parte 

integrante e sostanziale; 

Visti 

-   gli allegati; 

- L’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

- Il Regolamento di Contabilità Armonizzata dell’Istituto;  

DETERMINA 

Di approvare la variazione del Bilancio di Previsione esercizio 2018 per un importo totale 

di €. 54.430,00 come esposto nel prospetto contabile e nella relazione analitica 

esplicativa che, allegati al presente atto, ne formano parte integrante e sostanziale. 

 

  

                                                                                                        Il Direttore Generale 

       F.to Marco Cannarella 
 


